ACB, 4-70-146 

449 

1414, juny, 19 - juliol, 12. Sitges-Barcelona 

Procés. Guillem Perayer, jurista ciutadà de Barcelona, actua de jutge en el procés contra Gemonic 
Clapers de Sitges, acusat d’haver difamat Marió, donzella de 13 anys, filla de Pere Carbonell. El 
procés és incoat a instància d’Antoni d’Olivella, batlle del castell de Sitges per l’Almoina i inclou 
les declaracions de diferents testimonis a Sitges i les inquisicions fetes a Barcelona per investigar 
sobre l’activitat de Gemonic com a alcavot a la ciutat. 

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Processos, caixa segle XV/1412-1436, 1414 
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450 

1414, juliol, 25 
Visita pastoral. Francesc Climent Sapera, bisbe de Barcelona, visita la parròquia de Santa Tecla de 

Sitges, on comprova l’estat de l’església parroquial i els seus altars, és a dir els de Santa Tecla, el 
Tabernacle del Sant Crist, Sants Bartomeu, Vicenç i Macari, Sant Pere Màrtir, Sant Llorenç, 
Sant Miquel. Visita també l’hospital dels pobres de Sant Joan Baptista, la capella de Santa 
Maria del Vinyet, la capella de Santa Bàrbara i la capella de la Santa Trinitat, on hi ha dos 
ermitans. 

 ADB, Visites Pastorals, T.11, f.244v-247r 

451 

1414, setembre, 18. Barcelona 

Reconeixement. Berenguer de Montagut, cavaller, veguer de Barcelona, del Vallès, i Gilabert de 
Medalla, batlle de Barcelona, reconeixen que han rebut de Guerau Coll, batlle del castell per 
l’Almoina dels pobres de la Seu de Barcelona, un patró de nau, 16 homes delats i una nau 
castellana construïda sense llicència al vescomtat de Cabrera pels germans Jaume i Francesc Ferrer, 
i que exercia la pirateria en mar i terra del rei. 

 ACB, 4-70-145 

Noverint universi quod nos, Berengarius de Muntagut, miles, vicarius Barchinone et Vallensis, 
Modiliani et Modilianensi, et Gilabertus de Medalia, baiulus dicte civitatis Barchinone, quia de relatu 
honorabilium consiliariorum civitatis eiusdem, accepimus vos, venerabilis Geraldus Coll, baiulus 
castri de Cigiis pro honorabilibus administratoribus Elemosine pauperum Sedis Barchinone, 
domine dicti castri, ad preces dictorum honorabilium consiliariorum, nomine dicte civitatis, 
amicabiliter concessistis eisdem honorabilibus consiliariis, graciose et ex mera liberalitate et non ex 
aliqua necessitate, dare liberaliter dicte civitati homines et navem subsequentes, videlicet, Johannem 
Barral, patronum cuiusdam navis castellane, civem Barchinone, et ipsam eciam navem, Guillermum 
Bou de Valençia, Urbanum de Maçina, Georgium de Marino, Jacobo de Marçala, Bartholomeum de 
Palermo, Cristofolum de Portomorismo et Gabrielem Sabater del Forge et nonnullos alios tentos 
dicte navis, ac Gonditalium Ortis, de domo nobilis Gilaberti de Scintillis, militis, Martinum de 
Nardues, Michaelem Vicent, Johannem Boquet, Bernardum Marimon, mulnerium, Bernardum 
Payler, Guillermum Sabater et Narcissum Conques, tubicenam, et eciam quosdam alios delatos 
quod nuper iamdicti dederunt consilium, auxilium et favorem Jacobo Ferrarii et Ffrancisco Ferrarii, 
fratribus oriundis vicecomitatus de Capraria, in varando a terra, intus mare et armando quandam 
galiotam viginti duorum bancorum, quam idem Jacobus hoc anno fieri fecerat infra dictum 
vicecomitatum, quamque dictus Jacobus non erat crusus nec sibi licitum per se vel interpositam 
personam modo aliquo elevare a terra in qua constructa erat, nec intus maria ducere seu inimittere 
nec eciam armare, obstantibus sibi et prohibentibus capitulis, pacis seu treuge novissime inter 
dictum regem, ex una, et ducem et comune Janue, partibus ex altera, firmate ac securitate per 
dictum Jacobum inde prestita in posse nostri, dicti baiuli Barchinone, necnon emparis aliquibus 
super dicta galiota factis per baiulum de Muntpalau, dicti vicecomitatus, seu de eius mandato ac 
penis in ipsis capitulis et securitate appositis, exque supradicti post varamentum et armamentum 
jamdicta, in preiudicium et neclectum capitulorum et securitatis ac empararum predictorum et penis 
in eis appositum societatem et confedanciam una ad dictis Jacobo et Ffrancisco ac aliis de dicta 
galiota fecerunt ac eciam contraxerunt de exercendo vitam piraticam maria tam dicti nostri regis 
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quam alia indique insultantes ipsam societatem et confederanciam ab efectum operis dampnabiliter 
per ducentes illis de dicta galiota, ut dicitur, depredando, captivando et quam plurima alia dampna 
sumissis dicti domini regis, tam in mari quam in terra, inferendo ob quod non est dubium, gravia, 
crimina converserunt delatos eciam de pluribus aliis criminibus per eosdem iamdictos simul et 
divisum, ut dicitur, perpetratis utique et comissis pretextu quorum omnium predictorum jam 
supradicti delati et dicta navis, tam per mare quam per terram, ad dictum castrum de Citgiis 
declinantes fuerunt, ad instanciam dicte civitatis, in dicto castro et seu eius termino capti per vos, 
dictum baiulum eiusdem castri et vestris, carceribus mancipati. Inde ne unde meremini premium 
cum graciarum accione multiplici dampnum aliquod seu preiudicium predicta Elemosina vel vos, ut 
eius baiulus, reportare possitis, tenore presentis publici instrumenti, ubique firmiter valituri utreque 
nostrum dictorum vicarii et baiuli Barchinone, in quantum sue iurediccionis interest, ex parte 
domini regis et auctoritate officii quibus fungimur, in hac parte, volumus et consentimus quod per 
dacionem per vos, dictum Geraldum Coll, ut baiulum dicti castri, liberaliter fiendam predicte civitati 
Barchinone de dictis delatis quos eadem civitas nobis, scilicet cuique nostrum sue iurediccioni 
summissos intendit tradere nullum prefate Elemosine vel eius iuribus preheminentiis et 
iurediccionibus aut superioritatibus fiat vel generetur preiudicium, novacio seu derogacio nec dicta 
vestra dacio liberalis unquam ad consequenciam trahi possit quinymo prefata iura preheminencie 
iuredicciones et superioritates dicte Elemosine et suorum successorum in suo pleno robore et 
valore remaneant, prout erant ante liberalem dacionem iamdictam, confidentes et vobis huiusmodi 
instrumenti serie recognoscentes quod vos et baiulus predictus seu alii officiales dicte Elemosine 
non tenemini ad tradicionem seu dacionem dictorum delatorum se mera liberalitate ipsos dicte 
civitate contemplacione et ad dicte civitate preces eidem civitati seu eius nuncio dedistis seu daturus 
estis absque dicte Elemosine et sue iurediccionis preiudicio de presenti nec in futurum et quod 
nunquam ad consequenciam directe vel indirecte trahi possit.  

Et nos, Ffranciscus Burguesii, Ludovicus de Gualbis, Petrus de Sanctus Clemente et Galcerandus 
Dusay, consiliari hec anno dicte civitatis, unacum honorabili Johanne çes Avasses, in firmantes, 
laudantes, approbantes, ratificantes et confirmantes predicta omnia et singula et eis consencientes 
cum graciarum accione, confitemur vobis, dicto venerabili Gerlado Coll, baiulo dicti castri, quod ad 
preces dicte civitatis vos idem baiulus concessistis nobis, nomine dicte civitatis, liberaliter et bono 
amore et vestra mera liberalitate, absque aliqua necessitate, dare dictos delatos nobis, nomine dicte 
civitatis seu nostro nuncio, volentes, anuentes et expresse consentientes quod per predicta vel 
aliquis predictorum non fiat nec fieri possit seu generari dicte Elemosine aliquod preiudicium, lesio 
novacio seu derogatio in suis iuribus, iurediccionibus, preheminenciis aut superioritatibus nec dicta 
vera liberalis dacio unquam ad consequenciam trahi possit, immo prefata iura preheminencie 
iuredicciones superioritates dicte Elemosine et suorum successorum remaneant in suis plenis 
robore et valore, prout erant ante liberalem et amicabilem dacionem predictam.  

Ad hec nos, Geraldus Alamannus de Cervilione, miles consiliarius domini regis, ac pro eo 
gubernator Cathalonie, predictis omnibus et singulis per dictos vicarium et baiulum Barchinone 
factis, de voluntate et consensu nostris consentimus, eaque omnia ex parte domini regis et 
auctoritate officii quo fungimus, in civitate Barchinone constituti, laudamus et firmamus, in quorum 
omnium et singulorum testimonium presens publicum instrumentum fieri et vobis tradi iussimus 
per notarium infrascriptum.  

Actum est hoc Barchinone, decima octava die semptembris, anno a Nativitate Domini millesimo 
quadrigentesimo quartodecimo  

Sig+num nostri, Berengarii de Muntagut, vicarii predicti, qui hec, ex parte et auctoritate iamdictis, 
laudamus, concedimus et firmamus dictis die et anno, presentibus testibus honorabili Guillermo 
Petri Buçot, legum doctore, Petro Guillermo Rabaça, iurisperito, Anthonio Vern, notario, et 
Ffrancisco Costa, argenterio, civibus Barchinone.  

Sig+num nostri Gilaberti de Medalia, baiuli predicti, qui hec, ex parte et auctoritate predictis, 
laudamus, concedimus et firmamus predictis die et anno, presentibus testibus venerabili Matheo de 
Vallo, cive Barchinone, et discreto Petro Jacobi, notario ville Castilionis Impuriarum.  

Sig+num nostri Geraldi Alamanni de Cervilione, gubernatoris Cathalonie predicti, qui auctoritate et 
ex parte supradictis, hiis omnibus consentimus eaque laudamus et firmamus dictis die et anno, 
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presentibus, testibus venerabilibus Guillermo de Masdovelles, domicello, et Matheo de Vallo, cive 
Barchinone, ac Petro Jacobi, notario dicte ville Castilionis Impuriarum.